
RE\1235937LT.docx PE695.963v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0380/2021

30.6.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį 

dėl demokratijos apsaugos nuo cenzūros

Aurélia Beigneux, Annika Bruna, Markus Buchheit, Gianantonio Da Re, 
Filip De Man, Catherine Griset, Jean-François Jalkh, Maximilian Krah, 
Jean-Lin Lacapelle, Hélène Laporte, Gilles Lebreton, Julie Lechanteux, 
Miroslav Radačovský, Tom Vandendriessche



PE695.963v01-00 2/2 RE\1235937LT.docx

LT

B9-0380/2021

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl demokratijos apsaugos nuo 
cenzūros

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos 11 ir 12 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi demokratija – pagrindinė Europos Sąjungos vertybė – reiškia, kad galima 
laisvai bendrauti politinėmis temomis, o visi turi teisę jas formuluoti, skleisti ir gauti; 
kadangi jai tenka ypač svarbus vaidmuo rinkimų kampanijų kontekste ir išrinktų atstovų 
atžvilgiu;

B. kadangi vis dėlto demokratijai kelia grėsmę piktnaudžiavimas ir nesąžiningas 
operavimas tokiomis sąvokomis, kaip, pvz., „neapykantą kurstančios kalbos“ – tai 
subjektyvus ir neteisėtas terminas, taip pat dėl turinio filtrų, kuriuos žiniasklaidos ir 
skaitmeninės platformos nustato asmenims ir kalboms;

1. primena savo tvirtą įsipareigojimą užtikrinti nuomonės ir saviraiškos laisvę;

2. pabrėžia, kad rinkimai yra demokratijos kertinis akmuo ir kad išrinkti atstovai ir 
kandidatai rinkimuose turi būti ypač apsaugoti;

3. pabrėžia, kad vis labiau baudžiama už plačiai pripažintas idėjas ir nuomones – tokiu 
būdu bandoma teisinėmis priemonėmis apriboti politines idėjas; smerkia šiuos 
bandymus, kurių nuolatinis praplėtimas rodo, kad nėra materialinio teisinio pagrindo;

4. ragina ES teisės aktais veiksmingai užtikrinti šią apsaugą uždraudžiant bet kokius 
išrinktų atstovų ar kandidatų išraiškos suvaržymus, nebent jie būtų grindžiami teismo 
nutartimi.


